



# Oczyszczalnia ścieków zostanie rozbudowana

Oczyszczalnia ścieków w Urzędowie w niedalekiej perspektywie czasu będzie rozbudowana. Planowana inwestycja dostosuje istniejącą oczyszczalnię do zwiększenia wydajności systemu oczyszczania ścieków oraz do poprawy jakości obsługi mieszkańców w ramach gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Urzędów. Modernizacja poza czynnikami ekologicznymi zapewni również możliwość dalszej rozbudowy kanalizacji.

Realizacja przebudowy oczyszczalni stała się możliwa dzięki przyznanej naszemu samorządowi bezzwrotnej pomocy finansowej na realizację inwestycji lokalnych w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Przyznane środki finansowe na ten cel pochodzą z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.



*W oczyszczalni brak jest obecnie miejsca na nowy reaktor - mówi Burmistrz Urzędowa Paweł Dąbrowski.*

Całościowe koszty tego zadania wstępnie oszacowane zostały na kwotę 1 300 000 zł. Gmina Urzędów w ramach wyżej wymienionych środków wnioskuje o 1 105 000 zł. Ostatecznie przyznano nam 800 000 zł.

Inwestycja będzie pole-

gała na montażu reaktorów SBR wraz z oprzyrządowaniem, systemem napowietrzania i sterowania. Wykonany zostanie także system odwadniania osadu ścieków oraz wybudowana zostanie

wadzone zostaną prace mające na celu dostosowanie parametrów istniejącego już budynku oczyszczalni ścieków do planowanej rozbudowy.

Faktyczna realizacja zadania rozpocznie się najpóźniej w przyszłym roku. *JC*

## Dzień Patrona w ZSO

**Na początku marca społeczność urzędowskiego Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły świętowała Dzień Patrona.**

To jedno z ważniejszych wydarzeń w kalendarzu szkoły. Przypominamy, że imię króla Władysława Jagiełły, inicjatora lokacji miasta Urzędów szkoła otrzymała 3 czerwca 1984 roku.

W tym roku świętowanie Dnia Patrona ze względu na koronawirusowe obostrzenia zorganizowane zostało w dużo skromniejszy sposób. W szkolnej uroczysto-

ści uczestniczyli jedynie najmłodsi uczniowie z klas I-III. To oni też - a przede wszystkim dzieci z klas: 2a, 2b i 3b wraz ze swoimi wychowawcami zaprezentowali krótkie występy artystyczne, ukazujące czasy Jagiellonów. Nie mogło oczywiście zabraknąć króla Władysława Jagiełły, który wszystkiemu bacznie się przyglądał.

Wcześniej miała miejsce msza święta w intencji nauczycieli i uczniów urzędowskiej „Jagiellonki” odprawiona w urzędowskim kościele.

Zainteresowani wydarzenie to mogą obejrzeć w internecie - dostępne jest na stronie internetowej szkoły.



*Uczniowie klasy III B podczas święta szkoły.*



*JC Wystąpili też uczniowie klas II.*

## INFORMACJA W SPRAWIE TRANSPORTU (DOWOZU) DO PUNKTU SZCZEPIEŃ przeciwko wirusowi SARS-CoV-2

Rejestracja na bezpłatne szczepienie jest możliwa poprzez:

- dedykowaną infolinię pod numerem: 989,
- lekarza POZ (lekarza rodzinnego),
- Internetowe Konto Pacjenta.

**Punkt szczepień na terenie gminy Urzędów:**  
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
w Urzędowie  
ul. Hevelke 2, 23 – 250 Urzędów  
Tel. (81) 822 58 99  
**Tel. 785 924 001**

Zapisy na szczepienia są przyjmowane od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 15.00 pod numerem telefonu **785 924 001**.

O terminie szczepienia osoby zarejestrowane poinformowane zostaną telefonicznie przez Punkt szczepień.

**Osoby mające trudności z dotarciem do punktu szczepień, które:**

- są osobami niepełnosprawnymi, tj. posiadającymi aktualne orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym o kodzie R lub N lub odpowiednio I grupę z w/w schorzeniami;
- są osobami mającymi obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia we własnym zakresie trudności w samodzielnym dotarciu do w/w punktu szczepień będą mogły skorzystać z transportu zorganizowanego przez Gminę Urzędów oraz SPZOZ w Urzędowie.

Informację na temat transportu można uzyskać w **telefonicznym punkcie zgłoszeń potrzeb transportowych oraz informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 (infolinia)** w Urzędzie Miejskim w Urzędowie w godzinach pracy urzędu tj.:

Poniedziałek	7.30 – 15.30
Wtorek	8.00 – 16.00
Środa	7.30 – 15.30
Czwartek	7.30 – 15.30
Piątek	7.30 – 15.30

za pośrednictwem infolinii **(81) 822 76 81 lub (81) 825 32 27**.

Więcej informacji dotyczących narodowego programu szczepień dostępnych jest na stronie [gov.pl/szczepimysie](http://gov.pl/szczepimysie) oraz pod numerem całodobowej infolinii 989.

*Drodzy czytelnicy!*

*Oddajemy do Waszych rąk trzecie w tym roku wydanie „Gazety Urzędowskiej”. Pomimo trudnego czasu związanego z ciągłymi niepewnościami dotyczącymi koronawirusa, my staramy się na bieżąco Was informować.*

*Aktualne wydanie gazety tradycyjnie jest zbiorem informacji w odniesieniu do tego, co wydarzyło się w ostatnim, trudnym dla nas wszystkim czasie, na terenie naszej gminy. Pokazujemy działania dotyczące planowanych, jak i realizowanych obecnie inwestycji, prezentujemy programy realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Ośrodek Kultury opisujemy ostatnie wydarzenia, jakie miały miejsce na naszym terenie.*

*Zachęcamy do lektury.*

*Redakcja*

## Rozstrzygnięcie konkursu „Na Najładniejszą Ozdobę Świąt Wielkanocnych”

Na konkurs wpłynęło 39 prac, wykonanych przez dzieci, młodzież jak również przez osoby dorosłe.

Komisja w składzie: **Anna Grzebulska, Joanna Sak i Justyna Cieślicka**, oceniła i przyznała uczestnikom następujące miejsca:

W kategorii: Dzieci i młodzież

I miejsce – **Aleksandra Chęć**

II miejsce – **Agata Niewielska**

III miejsce – **Nikoła Listosz**

W kategorii: Osoby dorosłe

I miejsce – **Ewa Kowalska-Sadowska, Jakub Sadowski**

II miejsce – **Sabina Żuber**

III miejsce – **Agnieszka Radkowiak**

Podczas oceny prac pod uwagę brane były walory artystyczne, nawiązujące do tradycji ludowych, samodzielność i oryginalność wykonania ozdób. Zwycięzcy otrzymali nagrody, a pozostali uczestnicy drobne upominki, ufundowane przez Burmistrza Urzędowa i Ośrodek Kultury.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych fajnych pomysłów i kreatywności. Zachęcamy do udziału w kolejnych konkursach organizowanych przez OK w Urzędowie.

*Teresa Kaźmierak  
Dyrektor OK w Urzędowie*



**Prace zgłoszone do konkursu wielkanocnego.**

**GAZETA URZĘDOWSKA.**

Adres redakcji: ul. Błażeja Dzikowskiego 1, 23-250 Urzędów  
tel. 81 82 25 081, [gu@gokurzedow.pl](mailto:gu@gokurzedow.pl)

**Wydawca:** Urząd Miejski w Urzędowie

Gazeta publikowana jest na stronie internetowej: [www.urzedow.pl](http://www.urzedow.pl)

Za treść publikowanych artykułów odpowiadają ich autorzy.

# Po zimie ruszają roboty na drogach

Lada dzień ruszy modernizacja ponad 2 km odcinka drogi gminnej w miejscowości Zadworze. Zakres planowanych tam robót będzie obejmował nie tylko remont samej nawierzchni, ale również remont poboczy oraz rowów i przepustów. Nasz samorząd inwestycję realizuje w oparciu o środki z Funduszu Dróg Samorządowych. Przyznane nam w ubiegłym roku dofinansowanie wynosi 80% kosztów całości zadania.

Wybrany w drodze przetargu wykonawca – a jest nim kraśnicka firma WOD-BUD sp. z o. o. - zaoferował

wszystkie prace na drodze w Zadworzu wykonać za kwotę 586 914,07 zł. Gdy tylko pogoda dopisze w ruch pójdzie cały sprzęt, by mieszkańcy jak najszybciej mogli korzystać z odnowionej drogi. Przypominamy, że w ubiegłym roku w Zadworzu wyremontowany został już 1,5 km fragment tej drogi. Obecne zadanie będzie kontynuacją ubiegłorocznej inwestycji. Remont potrwa do końca czerwca 2021 roku.

Już rozpoczęły się roboty drogowe w miejscowości Kolonia Wierzbica. Wprawdzie jest to droga powiatowa, ale dzięki dobrej współpracy z samorządem powiatowym na terenie naszej gminy zostanie odnowiony kolejny, ponad 2



Ruszyły prace na drodze w Kolonii Wierzbicy.

km odcinek drogi. Starostwo Powiatowe dotację w wysokości 50% dofinansowania na wspomniane zadanie także otrzymało ze środków FDS. Wkład naszej gminy w to zadanie wynosi 170 tys. złotych. Środki zostały zabezpieczo-

ne w budżecie podczas jednej z ubiegłorocznych sesji. Zadanie ma być wykonane podobnie, jak w przypadku drogi gminnej w Zadworzu do połowy tego roku.

JC

## Piękniejsze z każdym dniem

Trochę historii dla przypomnienia. W 1987 roku dzięki staraniom ówczesnej władzy, ale również w dużej mierze dzięki ofiarności mieszkańców rozpoczęto budowę przedszkola przy ul. Wodnej 34. Dnia 22.IX.1996 r. nastąpiło uroczyste otwarcie przedszkola. W styczniu 2009 przeprowadzono remont budynku, podczas którego zostały wymienione okna, piec. Wykonano też docieplenie budynku.

W tym roku szkolnym dokonaliśmy kolejnych zmian. Dzięki przychylności władz gminy - radnych, jak również samego burmistrza Urzędowa otrzymaliśmy zgodę i finansowanie na wymianę pieca. Koszty

napraw starego były już tak duże, że trzeba było podjąć odważną decyzję. Przedszkole zmienia się także od środka: nowe kącki zabaw, szatnia, a przede wszystkim wymiana starych, można by rzec PRL-owskich drzwi stała się faktem. Przedszkole w końcu odzyskało blask i światło. Zmiany są naprawdę widoczne.

Przedszkole w Urzędowie funkcjonuje od września do połowy lipca w godzinach od 6.30 do 16.30. Rodzice sami decydują na ile godzin zapisują dzieci, a na mocy ustawy każde dziecko ma prawo do korzystania z bezpłatnej edukacji przedszkolnej w wymiarze 5 godzin dziennie. Oferu-



jemy różne zabawy i zajęcia dla dzieci w wieku od 2,5 do 5 lat. We wszystkich grupach jest angielski, zabawy logopedyczne, a w starszakach religia. Oprócz tego przedszkolaki uczestniczą w szeregu wydarzeń, które na stałe wpisały się w funkcjonowanie placówki tj. święta narodowe, religijne, czy okolicznościowe m. in. Dzień Rodziny, Pierwszy Dzień Wiosny, czy Ogólnopol-

ski Dzień Przedszkolaka.

Ponadto dzieci korzystają z niedrogich, trzech posiłków dziennie, które są zawsze świeże i urozmaicone, bo przygotowywane na miejscu w przedszkolu przez panie kucharki. Od samego początku uczymy dzieci samodzielności np. przy śniadaniu robią sobie kanapki, podczas obiadu – nakładają porcje na talerz. Codziennie wychodzimy z dziećmi na spacer lub na plac zabaw, oczywiście jeśli pogoda tylko na to pozwala. Przedszkole w głównej mierze pełni funkcję opiekuńczą, wychowawczą i kształcącą. Zapewniamy dzieciom możliwość wspólnej zabawy i nauki w bezpiecznych i dostosowanych do ich potrzeb rozwojowych warunkach. Zapraszamy.

Marta Wójtowicz-Ryba



Ciepło w przedszkolu zapewniają teraz dwa nowe piece, a dzięki nowym drzwiom korytarz jest lepiej doświetlony.

# Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021

 Liczymy się  
DLA POLSKI!

Wejdź na [spis.gov.pl](https://spis.gov.pl) i spisuj się!  
Spis trwa od 1 kwietnia 2021 r.

## Spis Powszechny to:



Obowiązkowe badanie realizowane raz na 10 lat przez Główny Urząd Statystyczny



Ustawowa gwarancja ochrony Twoich danych



Nowoczesna i bezpieczna formuła spisu on-line

Pamiętaj, że udział w spisie to Twój obowiązek wynikający z ustawy o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r.

 GUS | NSP 2021

„Liczymy się dla Polski”.

## Od 1 kwietnia do 30 września trwa Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021

Z uwagi na obecne zagrożenie epidemiczne związane z COVID-19 w celu umożliwienia efektywnego przeprowadzenia spisu Prezydent RP Andrzej Duda podpisał 1 kwietnia 2021 r. ustawę z dnia 30 marca 2021 r. o zmianie ustawy o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań 2021. Głównym celem nowelizacji ustawy jest wydłużenie czasu realizacji NSP 2021 w warunkach zagrożenia epidemicznego COVID-19 o 3 miesiące, tj. do 30 września 2021.

**Podstawową metodą spisu jest samospis internetowy** poprzez formularz spisowy dostępny na stronie [spis.gov.pl](https://spis.gov.pl). **Samospis internetowy trwa od 1 kwietnia do 30 września br. Z osobami, które nie spiszą się samodzielnie przez Internet lub infolinię do 3 maja, dopiero od 4 maja br. sukcesywnie będą kontaktować się rachmistrze, aby zrealizować spis w formie wywiadu telefonicznego.**

Rozpoczynając wywiad rachmistrz musi podać swoje dane identyfikacyjne (tj. imię i nazwisko oraz urząd statystyczny, który reprezentuje). Tożsamość rachmistrza telefonicznego lub terenowego można zweryfikować dzwoniąc na **Infolinię spisową** pod numer telefonu **22 279 99 99** oraz w aplikacji „Sprawdź rachmistrza” na stronie [spis.gov.pl](https://spis.gov.pl).

Obowiązkiem spisowym objęci zostali wszyscy mieszkańcy Polski (Polacy i cudzoziemcy), którzy stale mieszkają lub przebywają czasowo na terenie Polski. Jak również Polacy przebywający czasowo za granicą. Przedmiotem spisu są również mieszkania, budynki, obiekty zbiorowego zamieszkania i inne zamieszkane pomieszczenia nie będące mieszkaniami.

Dane podawane w spisie dotyczą stanu na dzień 31 marca 2021 r. na godz. 24:00, a z treścią pytań, zawartych w formularzu można zapoznawać się pod adresem <https://spis.gov.pl/lista-pytan-w-nsp-2021/>.

Każda z osób podlegających spisowi może skorzystać ze spisu „na żądanie” - wystarczy zadzwonić na Infolinię spisową pod numer telefonu 22 279 99 99. Infolinia działa od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-18:00, z wyłączeniem świąt i dni ustawowo wolnych.

Jeżeli ktoś nie ma komputera, dostępu do Internetu lub potrzebuje pomocy by się spisać, będzie mógł skorzystać bezpłatnie z udostępnionego na terenie gminy lub w Urzędzie Statystycznym w Lublinie i jego Oddziałach pomieszczenia ze stanowiskiem komputerowym umożliwiającym przeprowadzenie samospisu. Taka forma spisu będzie możliwa tylko w przypadku gdy sytuacja epidemiczna na to pozwoli.

Więcej informacji o spisie można znaleźć na stronie dedykowanej Narodowemu Spisowi Powszechnemu Ludności i Mieszkań 2021: [spis.gov.pl](https://spis.gov.pl).

## Sprawozdanie z posiedzenia XXXI sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie

W dniu 25 marca 2021 roku odbyła się XXXI sesja VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie. Pierwszym tematem poruszonym na sesji było sprawozdanie z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie za rok 2020 złożone przez kierownika zakładu, Panią **Iwonę Pawłowską**.

Drugim tematem było sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie za rok 2020, które złożyła kierownik ośrodka, Pani **Anna Grzebulska**.

Następnie radni wysłuchali informacji z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2020 rok, którą przedstawiła Pani **Justyna Cieślicka** - pracownik Urzędu Miejskiego w Urzędowie.

Ostatnim z omawianych na sesji tematów była działalność gospodarcza na terenie Gminy Urzędów, o której opowiedział Pan **Hubert Witek** - Kierownik Referatu Spraw Społecznych i Działalności Gospodarczej Urzędu Miejskiego w Urzędowie.

W sprawach bieżących radni podjęli następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XXXI/197/21 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finanso-

wego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Urzędowie za 2020 rok,

2. Uchwała Nr XXXI/198/21 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Urzędów prawa własności nieruchomości, położonej w miejscowości Urzędów oznaczonej w ewidencji gruntów, jako działki nr 657/4 i 657/5 obręb geodezyjny Wodna,

3. Uchwała Nr XXXI/199/21 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Urzędów na rok 2021”,

4. Uchwała Nr XXXI/200/21 w sprawie udzielenia Powiatowi Kraśnickiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej,

5. Uchwała Nr XXXI/201/21 w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z członkostwa w Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Urzędowie, Pisemną rezygnację złożyła radna **Beata Plecha**. Rezygnacja została przez radnych przyjęta większością głosów.

6. Uchwała Nr XXXI/202/21 w sprawie powołania radnego na funkcję członka Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Urzędowie.

Na stanowisko członka komisji rewizyjnej wybrany został radny **Tomasz Mazik**.

7. Uchwała Nr XXXI/203/21



Sesja Rady Miejskiej w Urzędowie.

w sprawie zmiany Uchwały Nr II/5/18 Rady Miejskiej w Urzędowie z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Urzędowie oraz wyboru przewodniczącego komisji.

Na stanowisko przewodniczącego komisji rewizyjnej wybrany został radny **Karol Gajewski**.

8. Uchwała Nr XXXI/204/21 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie oraz z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2020 wraz z wykazem potrzeb związanych z realizacją tych zadań na rok 2021,

9. Uchwała Nr XXXI/205/21 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Ośrodka Po-

mocy Społecznej w Urzędowie do wspólnej realizacji projektu partnerskiego pn.: „Włączamy aktywnych w gminie Urzędów”.

W programie kwietniowej sesji przewidziane są następujące tematy:

1. Stan bezpieczeństwa i porządek publiczny na terenie Gminy Urzędów.

2. Informacja z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Urzędów.

3. Sprawozdanie z realizacji współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2020 i informacja z działalności klubów sportowych.

*Weronika Kozakowska*

## Nowy przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Podczas ostatniej sesji Rady Miejskiej w Urzędowie w dniu 25 marca radni wybrali nowego przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Został nim dotychczasowy zastępca tejże komisji - **Karol Gajewski**. Głosowanie w tej sprawie wygląda następująco : 11 głosów – za, 2 – wstrzymało się, zaś 2 radnych było nieobecnych.

Radni uzupełnili również skład osobowy tegoż gre-

mium. Na piątego, nowego członka powołano radnego **Tomasza Mazika**.

Konieczność wprowadzenia tychże zmian wynikała z rezygnacji, jaką w dniu 17 lutego 2021 r. złożyła dotychczasowa przewodnicząca Komisji Rewizyjnej **Beata Plecha**. Podczas lutowej sesji Rady Miejskiej w Urzędowie (w dn. 25.02.21 r.) swoją rezygnację tłumaczyła względami

zdrowotnymi i osobistymi.

Warto dodać, że komisja rewizyjna jako wewnętrzny organ rady gminy powoływany jest do wykonywania w imieniu rady gminy czynności kontrolnych wobec organu wykonawczego gminy (wójta/burmistrza/prezydenta miasta), jednostek pomocniczych gminy oraz gminnych jednostek organizacyjnych. To Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu i występuje z wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi/burmistrzowi/prezydentowi.

JC



Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej będzie teraz przewodniczył radny **Karol Gajewski**.

Rzeczpospolita  
PolskaUnia Europejska  
Europejski Fundusz Społeczny

## Rekrutacja uczestników do projektu „Włączamy aktywnych w gminie Urzędów”

Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie w partnerstwie z Fundacją Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich ogłaszają rekrutację uczestników do I edycji projektu pn. „Włączamy aktywnych w gminie Urzędów”, nr projektu: RPLU.11.01.00-06-0061/20 realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa 11 Włączenie społeczne Działanie 11.1 Aktywne włączenie.

**Projekt jest realizowany na terenie gminy Urzędów w okresie: 01.03.2021r. do 31.08.2022r.**

Głównym celem projektu jest wzrost integracji społecznej oraz poprawa dostępu do rynku pracy 36 klientów Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie wykluczonych lub zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym poprzez realizację Programu Aktywności Lokalnej. Zaplanowane działania mają na celu zapobieganie pogłębianiu się zjawiska uzależnienia od pomocy społecznej, dziedziczenia biedy i niekorzystnych postaw społecznych, poprawę dostępu do rynku pracy, a w konsekwencji przyczynią się do zmniejszenia liczby osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Projekt przyczyni się do wykorzystania nowych rozwiązań w zakresie aktywnej integracji, a także do podniesienia jakości, skuteczności i efektywności działań Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie na rzecz włączenia społecznego.

**Uczestnikami projektu będzie 36 osób (I edycja 18 osób, II edycja 18 osób)** zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, zamieszkałych na terenie gminy Urzędów. Będą to osoby korzystające ze wsparcia OPS w Urzędowie.

**W ramach projektu można skorzystać z następujących form wsparcia (dla każdej edycji):**

- warsztaty motywacyjne w zakresie zmiany postaw i zachowań – 2 grupy po 9 osób (36 godzin na grupę: 6 dni x 6 godzin);
- warsztaty w zakresie planowania i gospodarowania budżetem domowym – 2 grupy po 9 osób (36 godzin na grupę: 6 dni x 6 godzin);
- warsztaty edukacyjne „Profilaktyka współczesnych chorób” – 2 grupy po 9 osób (36 godzin na grupę: 6 dni x 6 godzin);
- artterapia – 2 grupy po 9 osób (36 godzin na grupę: 6 dni x 6 godzin);
- poradnictwo zawodowe indywidualne w tym opracowanie Indywidualnego Planu Działania (średnio 6 godzin na uczestnika);
- szkolenie / kurs zawodowy dobrane indywidualnie na podstawie diagnozy i Indywidualnego Planu Działania (średnio 120 h na uczestnika);
- egzamin kwalifikacyjny / certyfikacyjny po szkoleniu/ kursie zawodowym;
- stypendia szkoleniowe w ramach szkoleń / kursów zawodowych dla każdego uczestnika;
- stypendium stażowe w ramach czteromiesięcznych staży zawodowych dla każdego uczestnika;
- pracę socjalną na rzecz wszystkich uczestników, mającą na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu celowi;
- wsparcie finansowe w postaci zasiłków okresowych, celowych i celowych specjalnych z pomocy społecznej.

**Ponadto w ramach projektu Uczestnicy Projektu otrzymują:**

- ciepły posiłek podczas:
  - warsztatów motywacyjnych w zakresie zmiany postaw i zachowań;
  - warsztatów w zakresie planowania i gospodarowania budżetem domowym;
  - warsztatów edukacyjnych „Profilaktyka współczesnych chorób”;
- materiały szkoleniowe na warsztaty grupowe;
- ubezpieczenie NNW stażystów;
- badania lekarskie dla osób kierowanych na staż zawodowy;
- materiały na zajęcia z artterapii.

Szczegółowe kryteria rekrutacji określone są w Regulaminie rekrutacji dostępnym w Ośrodku Pomocy Społecznej oraz na stronie internetowej projektu: <http://wlaczamy.opsurzedow.pl>

**Rekrutacja trwa do 5 maja 2021r. (dotyczy I edycji)**

Dokumenty rekrutacyjne należy złożyć w Ośrodku Pomocy Społecznej w Urzędowie, ul. Rynek 12, 23-250 Urzędów

**Informacje o rekrutacji można uzyskać pod numerem telefonu: 81 82 25 209**

**Udział w projekcie jest bezpłatny.**

*Anna Grzebulska  
Kierownik OPS w Urzędowie*



## „Środowisko lokalne motorem rozwoju usług społecznych”

Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie będzie realizatorem partnerskiego Projektu pn.: „Środowisko lokalne motorem rozwoju usług społecznych” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 –2020 w zakresie Osi Priorytetowych 9 - 12 RPO WL 2014-2020. Liderem projektu jest Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie, partnerami projektu będą cztery ośrodki pomocy społecznej z woj. lubelskiego: dwa z powiatu kraśnickiego (OPS Urzędów, OPS Gościeradów) i dwa z powiatu łukowskiego (GOPS Stanin, GOPS Krzywda) oraz Fundacja Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich w Lublinie.

### Okres realizacji – od dnia podpisania umowy do 31.12.2022 r.

Głównym celem projektu jest wzrost dostępności wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych w gminach Urzędów, Gościeradów, Stanin, Krzywda, dla 230 osób wykluczonych lub zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym poprzez realizację zintegrowanych usług społecznych, rozwój środowiskowych form pomocy i samopomocy, w tym rozwój i upowszechnienie form wsparcia środowiskowego w miejscu zamieszkania oraz tworzenie warunków do opieki domowej, m. in. funkcjonowanie wypożyczalni sprzętu pielęgnacyjnego, rehabilitacyjnego i wspomagającego.

Projekt skierowany jest m.in.: do osób starszych, osób z niepełnościami, osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, rodzin i opiekunów, którzy podejmują trud opieki nad osobą niepełnosprawną, chorą, z niepełnościami, która często zostaje sama wykluczona z życia społeczno – zawodowego, a których problemy wpływające na zdolność sprawowania opieki i wsparcia.

Projekt pn.: „Środowisko lokalne motorem rozwoju usług społecznych” zakłada realizację usług świadczonych w społeczności lokalnej, w tym:

1. Poradnictwo psychologiczne, terapię, poradnictwo prawne oraz pracę socjalną.
  2. Szkolenia dla opiekunów faktycznych w zakresie opieki i pielęgnacji osób zależnych:
    - trudności wynikające ze sprawowania opieki oraz profilaktyki tzw. „syndrom opiekuna”,
    - opieki i pielęgnacji osób zależnych,
    - rehabilitacji oraz aktywizacji osób niepełnosprawnych,
    - form prawnego i instytucjonalnego wsparcia,
    - budowania pozytywnego wizerunku opieki i angażowania różnych podmiotów w środowiskowy system wsparcia.
  3. Kompleksowe wsparcie dla opiekunów/opiekunek zawodowych, w tym zatrudnienie nowych opiekunów, szkolenia wzmacniające, rozwijające kompetencje już istniejącej kadry, szkolenia przygotowujące do zawodu (certyfikowane).
  4. Aktywne i środowiskowe formy pomocy i samopomocy, w tym wsparcie uczestników przez animatorów oraz mentorów.
  5. Pomoc w tworzeniu odpowiednich warunków opieki domowej poprzez utworzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego (gmina Gościeradów, gmina Stanin). Mieszkańcy gminy Urzędów będą mogli bezpłatnie korzystać z wypożyczalni sprzętu (Dom Seniora w Salominie - gmina Gościeradów). Sprzęt rehabilitacyjny obejmuje m.in.: łóżko medyczne rehabilitacyjne, materac i poduszki przeciwoleżynowe, chodzik, balkonik, wózek inwalidzki, koncentrator tlenu, kule ortopedyczne itp.
- Kolejne informacje o projekcie pn.: „Środowisko lokalne motorem rozwoju usług społecznych” będą dostępne na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie: <http://opsurzedow.pl>
- Osoby zainteresowane projektem zaprasza do siedziby Ośrodka przy ul. Rynek 12 w Urzędowie, bądź pod nr tel. 81 82 25 209, w godzinach pracy Ośrodka (7:30 – 15:30 za wyjątkiem wtorku: 8:00 – 16:00).

Anna Grzebulska  
Kierownik OPS w Urzędowie

# Orzeł na 11 miejscu po 20 kolejkach

**Pomimo rozbiórki wystuzonej drużyny, nasze Orły walczą dalej! Obecny skład zbudowany w większości z młodych zawodników walczy o utrzymanie w lidze okręgowej.**

Drużyna K. Dydo ma już za sobą solidną przeprawę w rundzie wiosennej. Zaczęło się obiecująco od zwycięstwa w Piaskach 1:0 po bramce K. Słoniewskiego. Następnie przyszła porażka u siebie z Mazowsze Stężycy. Trzy dni później remis na własnym boisku z LKS Stróża. Potem przyszła fatalna seria dwóch porażek w meczach wyjazdowych (Ryki, Bełżyce). I tak Orzeł po rozegraniu pięciu meczów ligowych zbierał dotychczas 4 punkty. Do rozegrania zostało jeszcze 10 spotkań i wiele punktów do zdobycia. Każdy w drużynie wierzy i walczy o pozytywny wynik na koniec sezonu.

Mamy nadzieję że już niebawem zobaczymy kibiców na stadionie w Urzędowie.

A w najbliższym czasie w sobotę 1 maja Orzeł Urzędów rozegra mecz z Wisłą II Puławy. Odbędzie się on na boisku w Urzędowie. Następne spotkanie zaplanowano zaś na kolejną sobotę - 8 maja. Wówczas sportowcy z Urzędowa zmierzą się z Orionem Niedzwica. Mecz również odbędzie się na boisku w Urzędowie.

*Tomasz Janczarek*

→ Keeza Klasa okręgowa 2020/2021, grupa: Lublin

Nazwa	RAZEM					
	M.	Pkt.	Z.	R.	P.	Bramki
1. Motor II Lublin	20	57	19	0	1	115-24
2. Orion Niedzwica Duża	20	43	13	4	3	55-24
3. Janowianka Janów Lubelski	18	40	12	4	2	62-21
4. Avia II Świdnik	20	34	10	4	6	48-37
5. Sokół Konopnica	20	30	9	3	8	49-43
6. Piaskovia Piaski	20	30	9	3	8	36-49
7. Stal Poniatowa	19	29	9	2	8	45-36
8. Polesie Kock	19	28	9	1	9	32-41
9. MKS Ryki	18	26	8	2	8	50-50
10. Garbarnia Kurów	19	22	7	1	11	34-49
11. Orzeł Urzędów	20	21	6	3	11	26-36
12. Unia Bełżyce	19	20	6	2	11	18-44
13. Wisła II Puławy	17	19	6	1	10	39-58
14. LKS Stróża	19	18	5	3	11	31-48
15. Mazowsze Stężycy	19	13	4	1	14	22-60
16. GKS Niemce	19	12	4	0	15	25-72



**Piłkarze Orła Urzędów.**



Parafia Rzymskokatolicka w Urzędowie  
Burmistrz Urzędowa Paweł Dąbrowski  
Ośrodek Kultury w Urzędowie

zapraszają na

# ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA

3 maja 2021 r. godz. 11.30

Kościół Parafialny w Urzędowie

**Msza Św. Za Ojczyznę**

Oprawa muzyczna - Chór Lubelskiej Izby Lekarskiej  
„CONTINUUM”

godz. 12.50

Złożenie kwiatów pod pomnikami: Józefa Piłsudskiego,  
„Anioła Wolności”, Tadeusza Kościuszki oraz na mogile Legionistów

Przejazd delegacji wieńcowych zaprzęgami konnymi  
Stowarzyszenia Miłośników Koni „Podkowa” w Urzędowie

Wartę honorową przy pomnikach pełnić będzie  
Grupa Historyczna LEGUN

Informujemy, że ze względu na obowiązujące ograniczenia dotyczące  
zapobiegania rozprzestrzeniania się koronawirusa, tegoroczne obchody  
**Święta Uchwalenia Konstytucji 3 Maja** odbędą się z zachowaniem  
obowiązujących obostrzeń sanitarnych